UBND HUYỆN TỦA CHÙA
BAN CHỈ ĐẠO CÁC CTMTQG

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BCĐ-NN

V/v xây dựng báo cáo tổng kết thực

hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới, Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện.

Tủa Chùa, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

 - Các thành viên BCĐ các Chương trình MTQG huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Để có cơ sở xây dựng Báo cáo tổng kết thực hiện các Chương trình Mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và chuẩn bị công tác sáp nhập tổ chức bộ máy

chính quyền địa phương 2 cấp theo quy định; xây dựng định hướng phát triển

trong giai đoạn tiếp theo. Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện yêu cầu

các thành viên BCĐ các Chương trình MTQG huyện, UBND các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện 02 Chương trình MTQG giai đoạn

2021-2025 (có đề cương kèm theo), báo cáo của UBND các xã, thị trấn gửi cơ

quan thường trực (Phòng Nông nghiệp và Môi trường) để tổng hợp báo cáo

chung toàn huyện trước ngày 15/6/2025.

(Chi tiết liên hệ: Chương trình xây dựng nông thôn mới Đ/c Bùi Thị Đức -

ĐT 0367533853; Chương trình giảm nghèo bền vững Đ/c Phan Minh Quang -

ĐT 0968046363 để phối hợp thực hiện)

2. Các thành viên BCĐ huyện phụ trách các tiêu chí xây dựng nông

thôn mới, chủ trì phụ trách các dự án, tiểu dự án thuộc Chương trình giảm

nghèo bền vững

- Có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với UBND các xã, thị trấn trong việc

tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các nội dung của 02 Chương trình.

- Xây dựng báo cáo nội dung phụ trách gửi cơ quan thường trực 02

Chương trình (Phòng Nông nghiệp và Môi trường) để tổng hợp báo cáo chung

toàn huyện trước ngày 15/6/2025.

- Trên cơ sở kết quả báo cáo của UBND các xã, thị trấn và các phòng ban

được giao phụ trách các tiêu chí, giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện

tổng hợp báo cáo chung toàn huyện xong trước ngày 20/6/2025.

2

3. Đề nghị Uỷ ban MTTQ huyện và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng báo cáo tổng kết việc thực hiện

phong trào thi đua "Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới" giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn gửi Phòng Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp

trước ngày 15/6/2025.

Nhận được Công văn này, Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG BAN

 PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Tuân

		2025-06-10T13:44:33+0700

		2025-06-10T14:23:18+0700

		2025-06-10T14:23:19+0700

		2025-06-10T14:24:20+0700